Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я    О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й    Р А Й О Н

А Л Е К С Е Е В С К  О Е   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е    О Б Р А З О В А Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №  59
 28 апреля  2016г.                                                                                                       п. Алексеевск
О внесении изменений в постановление от  19.11.2015г.
№  105  «Об установлении долгосрочных тарифов и
определении гарантирующей организации в сфере

водоотведения и очистки сточных вод»
           В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Уставом администрации Алексеевского муниципального образования, администрация Алексеевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  от  19.11.2015г. № 105  «Об установлении долгосрочных тарифов и  определении гарантирующей организации в сфере  водоотведения и очистки сточных вод»  следующие изменения:
           Добавить  пункт  4.1 в следующей редакции:

«Компенсацию не дополученных  доходов ООО «БЛАГО» от услуги водоотведение и очистка сточных вод населению по тарифу, не покрывающему экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год».
 2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Вестник» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Алексеевского

    муниципального образования                                                                         И.А.Кравченко